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گروه سیاسی: گویا تازه مسئولان متوجه عمق فاجعه در 
آبادان شده اند؛ چراکه معاون اول رئیس جمهور، تازه، دیروز 
)جمعه( در پنجمین روز حادثه به آبادان رفت، آن هم پس 
از اعتراضات گسترده مردم آبادان و خرمشهر به بی کفایتی 
مسئولان در صدور مجوزهای لازم برای ساخت غیرقانونی 
متروپل که پنجشنبه شب شدت گرفته بود. انگار مسئولان 
هم منتظر پیام رهبر انقلاب بودند تا این حادثه را بیشتر 
جدی بگیرند؛ پیامی که شامگاه پنجشنبه و ساعاتی پس از 
برگزاری مراسم سلام فرمانده در ورزشگاه آزادی، صادر شد.  
از زمانی که بخش‌هایی از برج دوقلوی یازده طبقه در 
دست ساخت متروپل آبادان در ظهر دوشنبه دوم خرداد 
دچار ریزش شد، عملیات امدادرسانی آغاز شده اما این 
عملیات با کندی پیش می‌رود. تا ظهر روز جمعه پیکر ۲۴ 
نفر از کسانی که زیر آوار جان خود را از دست داده اند پیدا 
شده و برای تشخیص هویت به دانشگاه علوم پزشکی آبادان 
انتقال یافت. این حادثه مصدومیت بیش از ۳۰ نفر را هم در 
پی داشت و با توجه به این که مشخص نیست چه تعداد زیر 
آوار مانده اند، احتمال افزایش تعداد جانباختگان وجود دارد. 
تا پنجشنبه پیکرهای ۱۳ نفر از جان باختگان حادثه نیز 

شناسایی و به خاک سپرده شده است.
گروه‌های امدادرسانی با تلاش زیاد در حال عملیات 
امداد و آواربرداری هستند اما احتمال ریزش باقیمانده سازه، 
دغدغه اصلی گروه‌های امدادی است و به این دلیل عملیات 

با احتیاط انجام می‌شود.
همزمان با عملیات امداد و نجات و آواربرداری در متروپل، 
مردم آبادان هم در نزدیکی محل حادثه، تجمعات اعتراضی 
با شعارهایی علیه مسئولان برگزار می‌کنند؛ تجمعاتی که به 
شهر همسایه، خرمشهر هم رسیده و ابراز همدردی مردم 
خرمشهر با مردم آبادان را در تظاهرات اعتراضی پنجشنبه 
شب به همراه داشته است. آنچه باعث خشم مردم شده، 
سهل انگاری مسئولان در مورد نظارت بر ساخت برجی 
است که بنا به اعلام کتبی سازمان نظام مهندسی آبادان، 
استانداردهای لازم در آن رعایت نشده بود اما با زد و بند 
مسئولان با مالک برج، مجوزهای لازم را چه برای ساخت 
و چه برای پایان کار، دریافت کرده بودند و مراسم افتتاحیه 
برج ناتمام هم با حضور غلامرضا شریعتی استاندار پیشین 
خوزستان که پس از آن رییس سازمان استاندارد شد، برگزار 
شده بود. همین حالا دهها نفر و خانواده‌های آنها قربانی بی 
مبالاتی مسئولان شده اند اما اگر برج به طور کامل افتتاح 
شده بود، در آن ساعت میانی روز، یک فاجعه انسانی با ابعاد 

وسیع تر بر جای می‌گذاشت.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور که روز بروز حادثه، 
در تماس‌های تلفنی با استاندار خوزستان و فرماندار آبادان، 
برای بسیج امکانات جهت کمک به مصدومان این حادثه 
دستوراتی داده بود و یک روز بعد هم به هیاتی سه نفره 
شامل نمایندگانی از وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی و 
مشاور خود ماموریت داد با عزیمت فوری به آبادان، با بررسی 
جزییات پرونده ریزش ساختمان در این شهرستان، گزارش 
دقیق خود را درباره علل وقوع این حادثه ارائه کنند، سرانجام 

خودش هم روز جمعه پس از پنج روز عازم آبادان شد! 
مخبر روند عملیات امدادرسانی در این حادثه را از نزدیک 
مورد بررسی و بازدید قرار داد و خواستار تسریع در روند 
عملیات آواربرداری و جست و جوی نفرات زیر آوار مانده 
شد. مخبر اگرچه از وجود امکانات آواربرداری در این حادثه 

ابراز رضایت کرد اما از افزایش امکانات و تجهیزات مورد نیاز 
برای آواربرداری متروپل خبر داد! مشخص نیست اگر فکر 
می‌کنند امکانات آوار برداری مناسب است، چرا خواستار 
افزایش تجهیزات هستند! موضوعی که از روز اول مورد تاکید 

حاضران در محل بروز حادثه قرار داشت.
احمد وحیدی وزیر کشور هم روز جمعه در جمع 
خبرنگاران در محل ساختمان متروپل گفت: با استقرار ۲ 
دستگاه جرثقیل سنگین کار آوار برداری از ساختمان متروپل 
وارد مرحله جدیدی شده است. این ۲ دستگاه جرثقیل در 
۲ جبهه شامل ساختمان رو به روی خیابان و ساختمان‌های 

پشت متروپل آواربرداری را انجام می‌دهند.   
وزیر کشور گفت: با توجه به جلسات متعدد با گروه‌های 
کارشناسی و کسب اجازه تخریب برخی سازهای مجاور 
متروپل از سوی شهروندان، تصمیم بر آن شد که کار آوار 
برداری به صورت مکانیکی آغاز شود. برای کمک به توان 
و سامت امدادگران علاوه بر حضور نیروهای تخصصی 
اقداماتی مانند اکسیژن رسانی به اعماق آوارها در حال انجام 
است تا با دسترسی به طبقات و لایه‌های زیرین بتوان به 
شرایط مسلط تر شده و از وضعیت مفقودان احتمالی باخبر 
شد.  وی از مردم خواست تحت هیچ شرایطی به محوطه 
عملیاتی حادثه نزدیک نشوند زیرا شرایط خطرناکی وجود 
دارد ضمن اینکه تجمع افراد باعث کندی روند آواربرداری 

می‌شود.
رئیس جمعیت هلال احمر نیز پنجشنبه شب با بیان 
اینکه عملیات جست و جو و نجات در متروپل آبادان تا 

لحظه‌ای که مطمئن شویم کسی زیر آوار نیست ادامه دارد 
گفت: نیروهای امدادی و هلال احمر همچنان در کنار مردم 
بوده و تلاش می‌کنیم عملیات امدادی به بهترین نحو پیش 
برود.  پیرحسین کولیوند در گفتگو با ایرنا گفت: عملیات 
جست و جو و نجات با تمام توان در محل حادثه ادامه 
دارد و تیم‌های تخصصی از نقاط مختلف کشور در محل 
حضور دارند.  وی با تاکید بر برنامه‌ریزی جهت تسهیل در 
روند آواربرداری گفت: اقدامات و عملیات براساس شرایط 
پروژه تغییر می‌کند، با توجه به اینکه هر لحظه ممکن است 
شرایط خاص و جدیدی ایجاد شود نیاز است متناسب با آن 
اقدام کنیم.  رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به تفکیک 
بخش‌های مختلف ساختمان افزود: آواربرداری ضلع شرقی 
ساختمان توسط قرارگاه خاتم، ضلع شمالی توسط آتش 
نشانی و جست و جو و نجات توسط جمعیت هلال احمر 
با جدیت در حال انجام است.  وی گفت: در تلاش برای 
رسیدن به طبقات زیرین و همکف ساختمان متروپل هستیم 
اما خطر ریزش ساختمان کناری وجود دارد ،به رغم رعایت 

تمامی شرایط ایمنی خطر پذیری وجود دارد.
هویت جسد حسین عبدالباقی مالک متروپل 

تایید شد اما...
شامگاه پنجشنبه دادستان عمومی و انقلاب اهواز رسما 
اعلام کرد که هویت جسد »حسین عبدالباقی« متهم اصلی 
، مالک و پیمانکار ساختمان متروپل آبادان از طریق بررسی 
ژنتیک )DNA( توسط پزشکی قانونی تایید شده است. 
البته آنگونه که صادق جعفری چگینی گفته »پیش از این نیز 

جسد توسط خانواده متوفی شناسایی و اداره تشخیص هویت 
پلیس آگاهی خوزستان از طریق انگشت نگاری، هویت وی 
را تایید کرده بود اما باتوجه به اینکه آزمایش DNA یک 
از معتبرترین روش‌های تشخیص هویت افراد می‌باشد، جسد 
برای آزمایش ژنتیک به پزشکی قانونی تحویل و نتیجه 

آزمایش امروز )پنجشنبه( اعلام شد.
وی ادامه داد: اجساد سایر جانباختگان حادثه نیز جهت 
بررسی و تایید هویت به پزشکی قانونی انتقال داده شد و 
اقدام قانونی در این خصوص انجام شده است. همچنین 
تیمی از پزشکان اداره پزشکی قانونی خوزستان برای پیگیری 
امور مصدومان حادثه بر بالین آن‌ها حاضر و اقدامات قانونی 

لازم را انجام دادند.
دادستان مرکز استان خوزستان بیان کرد: با دستور 
بازپرس پرونده، هیئتی از کارشناسان رسمی متخصص در 
رشته‌های مختلف مرتبط با حادثه، روز گذشته به محل 
حادثه اعزام شدند و چنانچه در بررسی علل و عوامل حادثه، 
مقررات، دستورالعمل‌ها و ضوابط ایمنی ساختمان، افرادی 
مقصر یا دخیل شناخته شوند، با آنان برخورد قانونی خواهد 

شد.
البته اعلام احراز هویت جسد حسین عبدالباقی همچنان 
با تردیدهایی از سوی مردم بویژه در شبکه‌های اجتماعی 
مواجه شده است. روز پنجشنبه فیلمی از دوربین مداربسته 
محل بروز حادثه منتشر شد که زمان ریزش ساختمان را 
نشان می‌داد که به ادعای منتشرکنندگان فیلم، حسین 
عبدالباقی در زمان ریزش ساختمان، داخل برج در دفتر 
کارش بوده است اما این فیلم نیز با تردیدهایی مواجه 
شد چراکه با وجود آنکه لحظه کوتاهی از ریزش پارکینگ 
مشخص است، در لحظه ریزش ساختمان، دفتر کار حسین 
عبدالباقی تاریک می‌شود. به نظر می‌رسد بی‌اعتمادی مردم 
نسبت به مسئولان موجب شده هر خبری از سوئی مسئولان 
با تردید مواجه شود و به همین دلیل هم پنجشنبه شب، 
مردم خشمگین آبادان، آجیل فروشی عبدالباقی را که 
شغل اولیه او بوده و همچنان در آبادان مستقر بود، به آتش 

کشیندند.
نماینده آبادان خط و نشان کشید! 

نمایندگان آبادان در مجلس شورای اسامی همچون 
مسئولان مرتبط با ساخت متروپل، به دلیل عدم دقیق 
انجام وظایف نظارتی خود و حتی بعضا حمایت از سازنده، با 
انتقادهای فراوانی مواجه شده اند. اما در عین حال سیدمحمد 
مولوی یکی از نمایندگان آبادان در مجلس روز پنجشنبه در 
نشست کمیته بحران شهرستان آبادان که با حضور اعضای 
کمیسیون عمرانی مجلس شورای اسامی، وزیر کشور، 
نماینده ولی‌فقیه در خوزستان، استاندار و مسوولان ستاد 
بحران وزارت کشور در سالن اجتماعات بانک تجارت برگزار 
شد گفت:متاسفانه تعدادی افراد با هویت معلوم با ملتهب 
کردن فضای مجازی کار را برای نیروهای امدادی سخت 
کرده اند به همین دلیل باید با آنان برخورد شود تا نیروهای 
امدادی با آرامش کار را پیش ببرند. از دستگاه قضایی و 
نیروی انتظامی درخواست می‌شود با رصد این افراد جلوی 
التهاب آفرینی آنها را بگیرند تا نیروهای امدادی با آرامش 
بیشتری اقدام به کار کنند. وی همچنین خواستار استقرار 
نیوجرسی )موانع بتونی( در فاصله بیشتری از محل حادثه 
شد و گفت: برای جلوگیری از بروز حادثه نباید اجازه داد 

افراد غیرعملیاتی وارد محدوده آواربرداری شوند.

معاون اول رئیس جمهور به آبادان رفت

امدادرسانی به متروپل، فریاد اعتراض در آبادان و خرمشهر
هویت جسد حسین عبدالباقی، مالک متروپل تایید شد اما مردم قبول ندارند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
برنامه هفتم توسعه بزودی در دولت نهایی و به مجلس 
ارسال می‌شود. به گزارش ر ایرنا محمدرضا پورابراهیمی 
نماینده مردم شهرستان‌های کرمان و راور در مجلس روز 
پنجشنبه در گردهمایی رزمندگان هشت سال دوران دفاع 
مقدس شهرستان‌های رفسنجان و انار در محل حسینیه 
ثارالله رفسنجان تاکید کرد: ساماندهی وضعیت معیشتی 
مردم اولویت ماست. به گفته وی اصلاح ساختار بودجه اولین 

اولویت مجلس به شمار می‌رود. نماینده مردم راور و کرمان در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه با تجلیل از رزمندگان دفاع 
مقدس گفت: اینک فضای خوبی در استان کرمان برای خدمت 
به مردم در دولت سیزدهم ایجاد شده است. وی همچنین 
افزود: برخی فکر می‌کنند جریان مواجهه ما با آمریکا بر 
سر موضوع هسته‌ای است و فکر می‌کنند اگر در مذاکرات 
هسته‌ای توافق کنیم با آمریکا مشکلمان حل است درصورتی 
که این‌طور نیست. پورابراهیمی تصریح کرد: در عرصه ماهیتی 

هم آمریکایی‌ها با اصل نظام و انقلاب مخالف هستند لذا در 
عرصه اقتصادی هرچه در توان داشتند در مبارزه با ایران به 
کار گرفتند. وی بیان کرد: دشمن طراحی کاملا هوشمندانه 
در قالب جنگ اقتصادی را از اواخر دولت آقای احمدی نژاد 
علیه ایران آغاز کرد و درطول یک دهه اخیر توسط آن‌ها این 
عملیات تحریم علیه ایران انجام شد و صدمات زیادی به اقتصاد 
ایران وارد کردند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: ما باید در درون، ساختارهای اقتصادی را 

تقویت می‌کردیم تا اثر تحریم‌ها کم شود لذا  به دلایل آماده 
نبودن و شرایط موجود در ایران این اثرات تبدیل به شوک‌های 
ارزی شد. به گفته وی در یک دهه اخیر ارزش پول ملی ایران 
۲۵ برابر تحت تاثیر قرار گرفت یعنی هر برابر حدود صددرصد 
شوک ارزی شد و هیچ کشوری توان مقاومت با این وضعیت 
را ندارد. این نماینده مجلس تصریح کرد: به فرمان رهبری و 
عزم دولت و همراهی مجلس شورای اسلامی فصل جدیدی 

در اصلاح ساختار نظام اقتصادی در کشور شروع‌ شده است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدیدهای میدانی و 
آسیب‌شناسانه خود از مراکز و مراجع قضایی، دیروز )جمعه 

۶ خرداد( از زندان زنان قرچک بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان این 
بازدید که ۴ ساعت به طول انجامید، ضمن سرکشی از 
بخش‌های مختلف زندان زنان قرچک، از نزدیک با مسائل 
و مشکلات مددجویان آن و کادر ندامتگاه آشنا شد و 

دستورات مقتضی را به مسئولان ذی‌صلاح صادر کرد.
سرکشی به تمامی سالن‌هان زندان زنان قرچک همچنین 
بخش قرنطینه، دارالقرآن، مجموعه ورزشی این ندامتگاه، 
کتابخانه مرکزی، کارگاه‌های اشتغالزایی، فنی وحرفه‌ای، 
صنایع دستی و آشپزخانه ندامتگاه، بخش‌هایی از بازدید 

امروز رئیس قوه قضائیه بود.
رئیس قوه قضائیه در ابتدای این بازدید، طی نشستی 
با مسئولان و کارکنان زندان زنان قرچک، ضمن تسلیت 

شهادت حضرت امام جعفرصاق)ع(، به بیان فضائل و مناقب 
آن امام همام پرداخت و با اشاره به سختی‌ها و مشقت‌هایی 
که ائمه اطهارعلیهم‌السام در راه تربیت و تحول انسان‌ها 
در عصر خود، متحمل شده‌اند، اظهار کرد: حضرت زهرا 
سام‌الله‌علیها ام‌الائمه، علی‌رغم سن کمی که داشتند، 
در علم، فضل، تقوا، ولایتمداری و هدایت انسان‌ها سرآمد 
بودند و در عین حال نمونه اعلای یک همسر نیز بودند؛ 
لذا برای ما و شما مسئولان و کارکنان زندان زنان، زهرای 
مرضیه)س( باید یک الگوی تمام و کمال باشد تا با تأسی 
به آن حضرت بتوانیم و بتوانید در مسیر تلاش برای تحول 
انسان‌ها و مددجویان گام برداریم و شرایط بازگشت آنها به 

محیط خانواده و جامعه را فراهم سازیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت بازپروری 
و بازاجتماعی کردن مددجویان و زندانیان و نقش زندانبانان 
در تحقق این مهم، خطاب به مسئولان و کارکنان زندان 
زنان قرچک، بیان داشت: نقش و رسالت شما در اصلاح 

و بازاجتماعی کردن مددجویانی که دچار انحراف و لغزش 
شده‌اند بسیار حائز اهمیت و خطیر است و این توفیقی 
است که به شما عنایت شده و باید در این مسیر از زهرای 

مرضیه)س( استمداد بطلبید.
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به ظرافت‌هایی که امر 
زندانبانی دارد، وجود این ظرافت‌ها در کارکنان و مسئولان 
زندان زنان را ضروری‌تر دانست و گفت: در زندان، ما با 
افرادی مواجهیم که از جنبه‌های گوناگون فردی و اجتماعی 
با یکدیگر تفاوت‌هایی دارند و بعضاً ناامید هستند، همین 
جهات و جنبه‌هاست که کار زندانبانی را متفاوت از سایر 
مشاغل می‌کند و ایجاب می‌کند یک زندانبان بویژه زندانبان 
زندان زنان در کارش و در نحوه مواجهه‌اش با مددجویان، 
مجهز به ظرافت‌ها و شگردهایی باشد که نهایتاً به هدایت، 

اصلاح و بازاجتماعی شدن زندانی بینجامد.
رئیس قوه قضائیه، حلم و صبوری را در کنار تخصص 
و تجربه از ضروریات شغل زندانبانی بویژه در حوزه زندان 

زنان دانست و بیان داشت: مسئولان و کارکنان زندان‌های 
ما بویژه زندان زنان باید با رفتار حسنه و صبوری در برابر 
حتی بی‌مهری‌های احتمالی برخی زندانیان، به آنها ثابت 
کنند که دلسوز و خیرخواه‌شان هستند و هدفی جز بازگشت 

آبرومندانه آنها به آغوش خانواده و جامعه ندارند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه به مسئولان و کارکنان زندان 
زنان توصیه کرد که با برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی 
مستمر و مداوم، نسبت به انتقال تجربیات به یکدیگر 
مبادرت ورزید و برای بازپروری و بازاجتماعی کردن زندانیان 

برنامه‌های منسجم و مدونی را اتخاذ کنید.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در پایان این 
بخش از سخنانش، سوالاتی را درخصوص خدمت‌رسانی 
رفاهی و بهداشتی به مددجویان و نوع محکومیت‌های آنها 
از مسئولان زندان زنان قرچک مطرح کرد و بر توجه به 
وضعیت و معیشت خانواده‌های محکومان این زندان نیز 

تاکید کرد.

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: در مساله اقتصاد 
اگر مردم ولایت پذیری و همراهی با دولت را داشته باشند 
به پیروزی دست پیدا می‌کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
کاظم صدیقی در نماز جمعه این هفته تهران با عرض 
تسلیت به مناسبت شهادت امام جعفر صادق )ع( گفت: یکی 
از مسائلی که در دوران این امام  بزرگوار از یادها رفته بود  
مقاومت حضرت زهرا )س( در دفاع از ولایت و حکومت 
دینی بود و حضرت امام صادق )ع( این موضوع را دوباره 
فرهنگسازی کردند. دومین کار ایشان برجسته  کردن 
عاشورای حسینی بود و امام صادق )ع( آن‌قدر این مساله را 
بزرگ کردند که شما درسی به اهمیت درس ایشان قبل از 
ظهور امام زمان )عج( سراغ ندارید. امام صادق )ع( شاگردان 
بسیار زیادی تربیت کردند به طوری که امروز مراجع تقلید 
و رهبر عزیزمان سر سفره شاگردان امام صادق )ع( نشستند.
وی در ادامه با اشاره به سالگرد آزاد سازی خرمشهر گفت: 
فتح خرمشهر جزء معجزات انقلاب، شهادت، و ولایت پذیری 
است و فرهنگ ایثار و شهادت باعث شد شهری که ۵۷۵ روز 
در اختیار دشمن مورد حمایت شرق و غرب بود و آنجا را به 
صورت دژ نفوذ ناپذیری در آورده بودند، آزاد شود. تمام این 
موضوعات زیر پرچم ولایت پذیری ممکن است و خداوند 

این عزت واقتدار را به ما عطا کرد.
صدیقی ادامه داد: امام خمینی )ره( آزاد سازی خرمشهر 
را به خدا منسوب کرد زیرا امام هرگز غرور نداشت و در 

اوج پیروزی‌ها همیشه فروتن بود. امروز نیز خرمشهرهای 
زیادی درمرحله اقتصاد و فرهنگ داریم و اگر همان عشق 
به ولایت وجود داشته باشد پیروزی در این عرصه‌ها نیز 

ممکن می‌شود.
امام جمعه موقت تهران خاطر نشان کرد: مردمی که 
می‌توانند دژ نفوذ ناپذیر دشمن را تخریب کنند اگر در 
مساله اقتصاد هم ولایت‌پذیری و همراهی با دولت را داشته 
باشند به پیروزی دست پیدا می‌کنند و امید است شاهد 

گشایش‌های مورد انتظار باشیم.
وی با اشاره به ۴ خرداد سالگرد مقاومت مردم دزفول نیز 
گفت: صدامیان بیش از ۲۰۰ موشک را راهی دزفول کردند 
اما ملت رشید و قهرمان دزفول شهر را ترک نکردند. اینها 

جلوه‌های مقدمات ظهور امام زمان )عج( است.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به موضوع حذف ارز 
ترجیحی و اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها گفت: مساله حذف 
ارز ترجیحی یک امتحان الهی برای مردم و مسئولینی است 
که ۴۳ سال قربانی دادند و هنوز نیز قربانی می‌دهند و خون 
شهیدان‌شان هنوز خشک نشده همان طور که شاهد بودیم 
پریروز نیز مردم برای بدرقه شهید عزیزمان حضور چشم‌گیر 

و دشمن کور کنی داشتند. ما برای خون‌ها با دنیا معامله 
نمی‌کنیم و یک تار موی این شهیدان را به زندگی اشرافی 

نمی‌دهیم.
وی افزود: موضوع حذف ارز ترجیحی قانون بوده اما دولت 
قبل اجرا نکرده است. این دولت قانون شکن نیست و به 
دستور مجلس ارز ترجیحی را حذف کرده است. زیرا توزیع 
عادلانه جز با حذف آن ممکن نمی‌شود. در سالهای پیش با 
ارز ترجیحی خوراک سگها و لوازم آرایشی آورده می‌شد و 
اختصاص این ارز پول‌دارها را پولدارتر و ضعیف‌ها را ضعیف‌تر 

می‌کرد.
صدیقی ادامه داد: امروز گرانی هست و درست است که 
گرانی مشکلات زیادی را به بار می‌آورد اما این گرانی امتحان 
است و نابرده رنج گنج میسر نمی‌شود. اگر کسی راهی بلد 
است ارائه کند. من با شناختی که از آیت‌الله رئیسی دارم 
می‌دانم ایشان با همه وجود در خدمت مردم است و برای 
جلوگیری از شکاف طبقاتی بیشتر و توزیع عادلانه یارانه 

برنامه دارد.
وی با بیان این که گرانی در تمام دنیا معلول اموری 
است و تنها به مدیریت داخلی مربوط نمی‌شود، گفت: 

حذف ارز ترجیحی قدم بسیار مهمی بوده که تاکنون در 
انقلاب برداشته نشده و شجاعتی است که چون قبلی‌ها 
می‌خواستند خوشنام بمانند آن را انجام ندادند. باید بدانیم 
مقام معظم رهبری آرزده است و خون جگر می‌خورد اما 
دولت، دولتی است که از خود شماست و هیچ کدام از 
پیروزی‌های ما بدون مشارکت مردم  و حضور در زیر پرچم 

ولایت ممکن نمی‌شود.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به دیدار نمایندگان 
مجلس با رهبر انقلاب اسلامی و تبریک انتخاب مجدد محمد 
باقر قالیباف  به عنوان رئیس مجلس گفت: از نمایندگان 
مجلس محترم توقع داریم رهنمودهای مقام معظم رهبری 
را برای انقلابی ماندن مجلس جدی بگیرند و همواره ساده 
زیستی ، مردمی بودن و پرهیز از تصویب قوانین غیر قابل 
اجرا را در نظر داشته باشند. آیت‌الله صافی گلپایگانی زمانی 
که دبیر شورای نگهبان بودند همیشه می‌گفتند قوانینی 

تصویب نکنید که شورای نگهبان آن را رد کند.
وی در پایان نیز گفت: مردم آبادان مبتلا به مصیبتی 
شدند که جا دارد این مصیبت را تسلیت عرض کنیم و هم 
در مساله شهادت شهید صیاد خدایی از نیروهای نظامی 
توقع وجود دارد که عاملین جنایت را کشف و به دست 
قانون بسپارند و هم در موضوع رخ داده در آبادان قصور و 
تقصیر مربوط به آن ساختمان را کشف و در چارچوب قانون 

مجازات کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

برنامه هفتم توسعه به زودی در دولت نهایی می‌شود

توصیه‌های اژه‌ای درخصوص نحوه مواجهه با مددجویان زن

امام جمعه تهران:

حذف ارز ترجیحی امتحانی الهی است!

چهار دستور رئیسی درباره متروپل
عصر پنجشنبه جلسه فوق‌العاده بررسی گزارش‌های هیات‌های اعزامی و 
پیگیری و نظارت بر آخرین اقدامات انجام شده در حادثه ریزش ساختمان 
متروپل آبادان در دفتر ریاست جمهوری و با حضور آیت الله رئیسی و 
مقامات مسئول برگزار شد. در این جلسه معاون اول رئیس جمهور و 
نمایندگان دستگاه‌های مختلف خدمات‌رسان در حادثه اخیر آبادان حضور 

داشتند.
در ابتدای این جلسه پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی مشتمل برتسلیت 
به مردم داغدار آبادان و نیز دستور خطاب به مسئولان برای رسیدگی به 
ابعاد مختلف این حادثه و جلوگیری از تکرار حوادث مشابه توسط رئیس 

جمهور قرائت شد.
در ادامه معاون اول رئیس جمهور گزارش هیات اعزامی به آبادان را ارائه 

و نمایندگان دستگاههای حاضر نیز گزارش اقدامات خود را بیان کردند.
رئیس جمهور پس از اطاع از آخرین گزارش‌های آواربرداری و 
امدادرسانی با تسلیت مجدد به خانواده جانباختگان حادثه و مردم آبادان بر 
ضرورت بسیج همه امکانات برای امداد و نجات آسیب دیدگان و مفقودان 
تاکید کرد و گفت: دولت تمام امکانات وهمت خود را بکارگرفته تا به نحو 
فوری و کامل به آسیب دیدگان کمک شود و عملیات نجات نیز تا زمان 

ممکن ادامه خواهد یافت.
رئیسی تأکید کرد: همه باید هوشیاری خود را حفظ کنند تا در جریان 
امدادرسانی، حادثه غیرمترقبه ای برای مردم و امداد رسانان اتفاق نیفتد. 
رئیس جمهور در جهت اجرای منویات مقام معظم رهبری، ضمن تقدیر از 
حضور میدانی وزیر کشور و همه دستگاه های امداد رسان و تشکر از رسانه 
ملی خاطرنشان کرد: رسانه ملی و تمام افراد و رسانه‌های دلسوز کشور، 
کمک کنند تا مردم در جریان اخبار صحیح و دقیق این تلاشها قرار گیرند. 
رئیس جمهور در دومین بخش از دستورات خود بر شناسایی و پیگیری 
مقصرین و قاصرین این حادثه تاکید کرد و گفت: با هر فرد در هر رده ای که 

در این حادثه مرتکب تخلف یا ترک فعل شده باید به شدت برخورد شود.
سومین دستور رئیس جمهور به دستگاههای مجری و ناظر در فرآیند 
ساخت و ساز بود. آیت الله رئیسی تاکید کرد: نباید هیچ ساختمانی بدون 
رعایت اصول، ضوابط و استاندارهای مهندسی ساخته شود و باید از ادامه 
فعالیت و ساخت و ساز ساختمان‌های با سازه‌های نا ایمن جلوگیری شود.
رئیس جمهور در چهارمین دستور خود به وزارت کشور و سازمان نظام 
مهندسی و شهرداری‌ها ماموریت داد تا ساختمانهای ساخته شده نا ایمن و 
در معرض آسیب را شناسایی و معرفی نمایند تا اقدامات لازم برای مقاوم 

سازی، تخلیه یا تخریب آنها توسط صاحبان آن ساختمان‌ها انجام شود.

بازدید سرپرست دادسرای نظامی شرق استان تهران 
از محل وقوع انفجار در پارچین

در راستای دستور حجت الاسام والمسلمین صالحی دادستان نظامی 
استان تهران در خصوص بررسی ابعاد و زوایای مختلف حادثه انفجار در 
یکی از صنایع نظامی پارچین، ابراهیم حاتمی سرپرست دادسرای نظامی 
شرق استان در صحنه حاضر و با حضور مسئولان و مدیران صنایع مربوطه 
وزارت دفاع، از صحنه بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه وقوع انفجار 
قرار گرفت. در این بازدید فروض و احتمالات مختلف در بروز حادثه بررسی 

و دستورات لازم صادر شد.
همچنین مزروعی، بازپرس کشیک با حضور بموقع در همان ساعات اولیه 
وقوع انفجار و پس از انجام تحقیقات لازم در مورد ابعاد حادثه، دستورات 
قضایی لازم مربوط به پزشکی قانونی و .. را به مسئولان هوافضا صادر کرد.

با توجه به حساسیت موضوع و بازتاب رسانه‌ای دستورات لازم برای 
مسئولان حفاظت و بازرسی صنایع دفاع صادر و مقرر شد گزارش دقیقی در 

خصوص ابعاد حادثه تنظیم و در اسرع وقت به دادسرای نظامی ارائه کند.
در جریان انفجار صورت گرفته متاسفانه یکی از پرسنل این صنعت به 

فیض شهادت نائل آمده است.
حاتمی سرپرست دادسرای نظامی شرق استان و سپهردوست مدیر 
اداری و پشتیبانی مجتمع قضایی شرق استان در مراسم تشییع این شهید 

شرکت کردند.

حضور رئیس جمهور 
در مراسم تشییع شهدای گمنام 

هم‌زمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع( سید ابراهیم رئیسی در 
مراسم تشییع دو شهید گمنام دفاع مقدس در جنوب شرق تهران حضور 

یافت. 
رئیس جمهور با قرائت فاتحه برای این شهدا، نام و یاد رزمندگان و 
ایثارگران هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت.  رئیسی در حاشیه این 
برنامه ضمن شرکت در مراسم عزاداری رئیس مکتب تشیع، با خانواده شهدا 

نیز گفت وگو کرد.

دبیر ستاد حقوق بشر: 
مقصران و قاصران حادثه آبادان هرچه سریعتر 

شناسایی و مجازات شوند
کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر، ضمن تسلیت به خانواده‌های 
حادثه تاسف بار آبادان، از دستگاه‌های ذیربط اجرایی و قضایی خواست تا 
هرچه سریعتر نسبت به شناسایی مقصران و قاصران این فاجعه و مجازات 

آنان اقدام نمایند.
غریب‌آبادی افزود: با وجود دستگاه‌ها و سازوکارهای مختلفی که مسوول 
صدور مجوز یا پروانه ساختمان و همچنین پایان کار هستند، روی دادن 
چنین حوادث اسفناکی، آن هم بدون حدوث بلایای طبیعی، به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست و ناقض حق مردم در برخورداری از محل اسکان یا 
کار مناسب و ایمن و همچنین حق حیات آنان است که طبیعتا، موجب 

مسوولیت برای تمامی عوامل دست اندرکار خواهد شد.
دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به این که به طور قطع ساختمان‌های 
دیگری نیز در سراسر کشور وجود دارند که از ضوابط و استانداردهای لازم 
برخوردار نیستند، از مسوولان ذیربط خواست تا هرچه سریعتر نسبت به 

شناسایی و ایمن سازی آنها اقدام نمایند.
غریب آبادی خواستار نظارت دقیق شهرداری‌ها و نظام‌های مهندسی در 
فرایند ساخت و سازها شده و از رویه پرداخت جریمه در قبال چشم پوشی 
از برخی تخلفات ساختمانی انتقاد کرد. وی افزود رعایت استانداردهای 
ساخت و ساز، خط قرمزی است که عبور از آن به هر بهانه ای محکوم است.

احمد خاتمی: 
جراحی اقتصادی باید در دولت قبل انجام می‌شد

امام جمعه موقت تهران گفت: جراحی اقتصادی باید در دولت قبل انجام 
می‌شد اما برای این که وجیه الملة بمانند آن را انجام ندادند.

سید احمد خاتمی روز جمعه در آیین سالروز شهادت امام صادق)ع( در 
مدرسه علمیه آیت الله خویی مشهد افزود: رئیس جمهور گفت آبروی خود 

را کف دست گذاشتم تا این جراحی صورت گیرد. 
وی ادامه داد: کسی نیست که از گرانی‌های افسارگسیخته در رنج نباشد 
اما خدمتگزاران را دلسوز می‌دانیم، این جراحی سخت است اما ان شاء الله 

این برُهه تمام شود و با موفقیت به پایان خود برسد.
عضو مجلس خبرگان با اشاره به ویژگی‌های عالم تراز اسامی گفت: 
خداباوری به معنای دقیق کلمه و احساس مسوولیت از جمله این 
ویژگیهاست. امروز اسام با تمام قدرت به صحنه آمده است و باید آن را 

کمک و تقویت کنیم.
کمک کردن هم همیشه به تعریف کردن نیست بلکه باید نقاط ضعف را 

هم بگوییم و راه حلی هم اگر داریم بیان کنیم.
خاتمی افزود: عالم دین عالم منزوی نیست بلکه عالم حضور در صحنه 

و زمان شناس است. 
توطئه دشمنان این است که به دروغ بگویند دین توان اداره جامعه را 
ندارد  در حالی که بیش از ۴۳ سال از انقلاب می‌گذرد و هر جا موفقیت 
بوده جایی است که به دین عمل کرده‌ایم و ناکامی‌ها هم در جاهایی بوده 
که به دلایلی عقب نشسته ایم و اگر این انقلاب آسیب ببیند که به طور 
قطع نخواهد دید دشمن تا هزار سال دیگر نخواهد گذاشت صدای الله اکبر 

در کشور شنیده شود.

اخبار کوتاه

رهبر معظم انقلاب در پی حادثه متروپل آبادان، پنجشنبه 
پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه‌ی تاسف‌بار آبادان علاوه بر نیاز به سرعت عمل و 
استفاده از همه‌ی ظرفیت‌ها برای کاستن از تلفات که اکنون 
در درجه‌ی اول اهمیت است، وظیفه‌ی پیگرد مقصران 
حادثه و مجازات عبرت آموز آنان با همکاری قوه ی قضائیه، 

و نیز تلاش گسترده برای جلوگیری از تکرار آن در همه‌ی 
نقاط کشور، برعهده ی همه ی ما مسئولان کشور است. 
لازم میدانم باتشکر از فعالیت چند روزه ی مسئولان دولت 
، پیگیری و جدیت کامل در این باره را مطالبه نمایم. به 
مصیبت دیدگان حادثه تسلیت عرض می‌کنم و برای آنان 

صبر و اجر مسالت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه آبادان 


